
 

 

PARERE CONTABILE 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 10 del 
D.Lgs. 04.05.2001 n. 207. 
 

 
 

Addì     30/12/2020     IL DIRETTORE 
Rag. Daniela Giraldi 

         F.to Daniela Giraldi 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Si attesta che copia della presente 
determinazione è stata pubblicata  
all’Albo dell’Ente  per gg. 15 (quindici) a 
far tempo dal __________ 
 
Albenga, _____________________ 
 

IL DIRETTORE               
     (Rag.Daniela GIRALDI) 

                          ___________________ 
 

 
La presente determinazione, pubblicata senza 
reclamo alcuno dal __________ 
al ___________, 
non essendo soggetta a controllo, è divenuta 
esecutiva, ai sensi del D. Lgs. 04.05.2001 n. 207, 
in data __________________ 
 
Albenga, _____________________ 
 
                  IL DIRETTORE 
                    (Rag.Daniela GIRALDI) 
                          __________________ 

 

 

 
 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
ISTITUTO DOMENICO TRINCHERI 

 
ATTI DEL DIRETTORE 

  
 

DETERMINAZIONE N° 15 
 

 
DATA: 30/12/2020 

 
OGGETTO: Rinnovo Contratto Medico del Lavoro per l’anno 2021 ai sensi del D.Lgs. 
81/2008. 
 

 

 
IL DIRETTORE 

(su delega del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 45 del 11/12/2018 ) 
 

 

VISTO il D.lgs. n.81/2008 il quale prevede l'obbligo per tutti i settori di attività di 
valutare i rischi presenti nell'ambiente di lavoro, per la sicurezza dei lavoratori, di 
individuare le misure da adottare e programmare l'attuazione; 
 
RITENUTO necessario provvedere alla sorveglianza sanitaria ai sensi dell'art.38 del 
citato D.lgs. Procedendo alla nomina di un medico competente, in possesso di uno dei 
titoli di cui al comma 1, lettere a, b, c, d; 
 
RICHIAMATI l’atto deliberativo n° 44 del 11/12/2018, con il quale si rinnovava al 
Dott. Marco Ghini, con studio in Albenga, l'incarico di sorveglianza sanitaria ai sensi 
del D.Lgs. 81/2008, e il contratto di rinnovo per l'anno 2019, in allegato al medesimo, 
che all’art. 5 enuncia “La durata della convenzione è di anni uno, dall'01.01.2019, fino al 
31.12.2019, con rinnovo di anno in anno previa comunicazione ed accettazione formale di 
eventuale aggiornamento di compenso”: 
 
PRESO ATTO inoltre, dell’accettazione formale del rinnovo dell’incarico per l’anno 
2020, di Medico del Lavoro dell’Ente scrivente, sottoscritta dal Dott. Marco Ghini con 
nota prot. nr. 894 del 06/07/2020; 
 
CONSIDERATO che: 
- il Dott. Ghini Marco, in possesso del Titolo di studio di Specialista in medicina del 
lavoro, ricopre attualmente il relativo incarico di Medico del Lavoro per l'Istituto, con 
un compenso forfettario totale di €. 4.100,00, al lordo della Ritenuta di Acconto del 
20%; 



 

 

- l’incarico di Medico del Lavoro per l’Istituto è stato affidato al Dott. Marco Ghini 
dall’anno 2000, con un compenso economico vantaggioso per l’Ente; 
- negli anni dal 2016 al 2020, alla luce degli adempimenti in materia di sorveglianza 
sanitaria dei dipendenti, l’Istituto ha dovuto estendere gli adempimenti in detta materia, 
anche ai lavoratori in somministrazione ed alle borse lavoro operanti nell’Ente; 
 
PRESO ATTO della richiesta di adeguamento del compenso forfettario per l’accettazione 
della proposta di rinnovo anche per l'anno 2021, avanzata come da prot. n.1360 del 
21/12/2020, dal Dott. Ghini Marco che, in relazione all’attività relativa all’Emergenza 
Covid – 19, richiede l’integrazione di €. 500,00 in aggiunta al compenso annuo forfettario 
per l’anno 2021; 
 
CONSIDERATO di poter accettare la richiesta di integrazione su menzionata, come da 
nota protocollo nr. 1366 del 21/12/2020, che adegua il compenso annuo forfettario ad 
 €. 4.600,00 al lordo della ritenuta d’acconto; 
 
PRESO ATTO dell’accettazione formale del rinnovo dell’incarico di Medico del Lavoro 
dell’Ente scrivente, sottoscritta dal Dott. Marco Ghini con nota protocollo nr.1366 del 
21/12/2020, con un compenso forfettario annuo di €. 4.600,00 al lordo della ritenuta di 
acconto del 20%;  
 
RITENUTO necessario provvedere in merito; 
 
VISTO il D.Lgs. 4 maggio 2001, n° 207; 
 
VISTO lo Statuto dell'Ente, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale della 
Liguria n° 876 del 31/10/2018; 
 
RITENUTO necessario doversi procedere nel merito, 
 
giuste le premesse qui integralmente richiamate,    

 
D E T E R M I N A 

 
1) di rinnovare al Dott. Marco Ghini, C.F. GHNMRC63P26A122D, con studio in Albenga 
l'incarico di sorveglianza sanitaria ai sensi del D.lgs. 81/2008, per l'anno 2021, come da 
disciplinare d'incarico che allegato al presente atto costituisce parte integrante e 
sostanziale; 
2) di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento di €. 4.600,00 IVA 
compresa (Es.art.10), al lordo della Ritenuta di Acconto del 20% al Bilancio Pluriennale di 
Previsione dell'Ente 2019/2020/2021(ex Legge Regionale 33/2014). 
 

3) di dare atto che il numero di CIG relativo all’incarico è il seguente: Z4A3007F50. 
 

 
       
 

DISPONE 
 

la pubblicazione all’Albo dell’Ente e sul sito web istituzionale. 
 
 
 
       IL DIRETTORE  
       Rag. Daniela GIRALDI  

         F.to Daniela Giraldi  
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


